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Urządzenie do pomiaru korozji, zwłaszcza atmosferycznej

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do po¬
miaru korozji, zwłaszcza atmosferycznej.

Najprostszym znanym urządzeniem jest tarcza
z zamocowanymi próbkami zanurzona częściowo w
cieczy i obracana ręcznie za pomocą korby. W
przypadku długich okresów badań napęd ręczny
jest bardzo kłopotliwy. Znane są też urządzenia z
napędem mechanicznym, które zawierają przekła¬
dnie w układzie napędowych z przełożeniem do¬
chodzącym do kilkunastu tysięcy. Te wysokie prze¬
łożenia niezbędne z uwagi na charakter pracy u-
rządzenia realizowane są albo przez wielostopnio¬
we przekładnie zębate walcowe lub przez kilku¬
stopniowe przekładnie ślimakowe. Te skompliko¬
wane układy napędowe w przypadku konieczności
zmian częstości zanurzenia uzyskiwanego poprzez
zmiany przełożeń w przekładniach komplikowa¬
ły się jeszcze w większym stopniu. W układach tych
silnik napędowy pracuje bez przerwy tracąc bez¬
powrotnie większość swej energii na pokonanie
tylko oporów tarcia. Pomiary korozji przedstawio¬
nym urządzeniem przeprowadza się znaną po¬
wszechnie metodą, mierząc zmienny w czasie i
zależny od stopnia zaawansowania procesów koro¬
zji potencjał elektrochemiczny próbek w stosunku
do elektrody odniesienia przy pomocy miernika
potencjału.

Urządzenie według wynalazku zawiera przekła¬
dnię ślimakową sprzężoną z silnikiem, a na wale

10

20

25

30

nośnym tarczy do mocowania próbek osadzone jest
koło zapadkowe sprzężone z mechanizmem zapad¬
kowym sterowanym poprzez popychacz zamoco¬
wany do mimośrodu" i połączony z tuleją osadzo¬
ną na dźwigni sprzęgniętej z wałem nośnym. U-
kład napędu połączono z elektronicznym regula¬
torem o trzech pauzach do zmiany częstotliwości
zanurzania próbek.

Dźwignia posiada zmienny promień „r" a mimo-
śród zmienną długość „e", do dodatkowej regula¬
cji częstości zanurzania próbek przez zmianę sko¬
kowego obrotu tarczy. Do każdej próbki podłączo¬
no izolowany przewód do pomiaru potencjału e-
lektrochemicznego tych próbek oraz przewód wy¬
prowadzony z elektrody odniesienia do miernika
potencjału.

Konstrukcja urządzenia umożliwia ciągły pomiar
zmian potencjału elektrochemicznego próbek me¬
talowych, które przemiennie wysychają wynurzo¬
ne a są zwilżane cieczą w zanurzeniu.

Zaletą wynalazku jest możliwość regulacji prze¬
rywanego ruchu obrotowego tarczy z zamocowa¬
nymi próbkami, a tym samym zmiana czasu za¬
nurzenia tych próbek W cieczy.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony na ry¬
sunku, na którym fig. 1 przedstawia urządzenie
w widoku z boku w układzie schematycznym, a
fig. 2 przedstawia to samo urządzenie w widoku
z przodu.
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Przekładnia ślimakowa 1 z silnikiem elektrycz¬

nym, który połączony jest z elektronicznym regu¬
latorem pauzowym 2. Na wyjściowym wałku 3
ślimaka osadzony jest mimośród 4 z przesuwnym
sworzniem 5 zmieniającym promień „e" tego mi-
mośrodu. Sworzeń ten sprzęgnięty jest z popy-
chaczem 6, który połączony jest z tuleją 7 osa¬
dzoną przesuwnie na dźwigni 8 sprzęgniętej z wa¬
łem nośnym 9. Na wale tym osadzona jest tarcza
10 do mocowania próbek 11 zanurzona częściowo
w zbiorniku 12 i koło zapadkowe 13. Sprzężone z
mechanizmem zapadkowym 14 połączony z popy-
chaczem 8 sterującym obrotem koła zapadkowe¬

go 13. Do korpusu Rządzenia zamocowana jest
zapadka 15 pomocnicza podtrzymująca koło za¬
padkowe 13 przed obrotem przy ruchu powrot¬
nym mechanizmu zapadkowego 14. Promień „r"
zamocowania tuje i 7 może być zmieniany do regu¬
lacji częstości zanurzania próbek 11 przez zmia¬
nę skokowego obrotu tarczy 10. • Do każdej prób¬
ki 11 podłączono izolowany przewód 18 do pomia¬
ru potencjału elektrochemicznego tych próbek o-
raz przewód 17, wyprowadzony z elektrody odnie¬
sienia 16 do miernika potencjału 19.

Napęd mimośrodu 4 przenosi się na dźwignię 8
i mechanizm zapadkowy 14, który obraca koło za¬
padkowe 13 wraz z wałem nośnym 9 i tarczą 10
o określony kąt, który zależny jest od skoku me¬
chanizmu zapadkowego 14, Przy ruchu powrotnym
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mechanizm zapadkowy ślizga-się po kole zapadko¬
wym, a zapadka pomocnicza 15 zabezpiecza to ko¬
ło przed obrotem.

Pomiar korozji przeprowadza się powszechnie
znaną metodą, mierząc zmienny w czasie i zależ¬
ny od stopnia zaawansowania procesu korozji po¬
tencjał elektrochemiczny próbek 11, w stosunku
do elektrody odniesienia 16, za pomocą miernika
potencjału 19.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do pomiaru korozji, zwłaszcza at¬
mosferycznej zawierające przekładnię ślimakową
połączoną z silnikiem i sprzęgniętą z wałem noś¬
nym tarczy do mocowania próbek, które połączo¬
ne są przewodami z elektrodą odniesienia do mier¬
nika potencjału, znamienne tym, że na wale noś¬
nym (9) osadzone jest koło zapadkowe (13) sprzę¬
żone z mechanizmem zapadkowym (14) sterowa¬
nym poprzez popychacz (6) zamocowany do mimo¬
środu (4) i połączony z tuleją (7) osadzoną na
dźwigni (8), k'tóra posiada zmienny promień „r",
zaś mimośród (4) zmienną długość . „e" do dodat¬
kowej regulacji częstości zanurzania próbek (11)
oraz, że układ napędu połączony jest z elektro¬
nicznym regulatorem (2) o trzech pauzach do dal¬
szej zmiany częstości zanurzania,
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DN-3, zqm. 94/81.

Cena 45 zł


	PL110375B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


